
 
 
 

令和 7年 4月 10 日 

 

 

事業主各位 

 

横須賀公共職業安定所長 

 

新規学卒求人取扱説明会の開催について 

 

 日ごろからハローワークの業務運営について、ご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度の高卒者の求人申込みは、昨年度同様制度内容に変更なく令和 7年 6月 1日から受付を

開始します。また、大卒等求人は、昨年度と同様に令和 7年 2月 1日から求人申込みを受付、令和 7年

4月 1日から求人を公開しているところです。 

今般、より適正な募集・採用活動等を行っていただくため、新規学卒求人取扱説明会を下記のとおり

開催いたします。 

業務多忙の折大変恐縮ではございますが、採用担当者様の出席について、ご配慮いただきますようお

願いします。 

 

記 

 
 
1．内   容   新規学校卒業予定者に係る求人申込手続、公正な採用選考等についての説明 

           

2．対象・規模   (1)過去 2年度における学卒求人申込事業所（中学・高校・大学等） 

  (2)今後学卒求人を募集する予定のある事業所 

 

3．日時・場所   令和 7年 5月 22 日（木）  13：00～15：30 

                        

横須賀商工会議所 1階 多目的ホール  

 

4． 申込み    ・ハローワーク横須賀ホームページの申込みフォーム（本紙裏面参照）から、 

令和 7年 4月 30 日(水)までにお申込みください。 

なお、参加希望多数の場合、大変申し訳ありませんが、参加をお断りする 

場合があります。 

・資料のみをご希望の場合は、裏面記載の事務担当までご連絡ください。 

・申込受付後、順次参加の可否をご連絡いたします。 

 

 5.  その他     毎年開催しております本説明会について、例年は郵送とホームページにて 

ご案内しておりましたが、来年度以降はハローワークインターネットサービス

の求人者マイページに開催案内をお送りいたします。郵送でのご案内は実施い

たしませんのでご了承ください。 

その際にはご登録のメールアドレス宛にも通知がありますので、そちらもご確

認ください。 

 

 

 



 
 
 

 申込みフォームについて 

 

ハローワーク横須賀ホームページ 

   ▶ 事業所の方 
   ▶ 重要なお知らせ 
     ▶ 「令和７年度 新規学卒関係イベントのお知らせ」 
                     からアクセスできます。 

（URL）https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou14/r7gakusotsu 

（二次元コード） 

 

 

 

 

 説明会 次第（参考） 

 

昨年度実施した際の次第となります。 

本年度開催分については内容が変更となる可能性があります。 

 

1．新規学卒求人の申込みから採用まで  

  

・求人申込み手続き、スケジュールについて 

    

・採用選考から受入れまで、求職状況等について 

  

2．魅力ある求人票を作成するために 

  

3．高年齢者雇用・障害者雇用について 

  

4．公正な採用選考について（DVD）  

  

5．閉会  

 

 

 

以上 

 

<事務担当> 横須賀公共職業安定所 求人企画部門 

℡046－824－8609（31＃） 

  


